ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 581/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia às Secretarias de Obras e de Educação, solicito a manutenção do parquinho
do CEI Profª Carine de Souza Balduino, localizado na Rua Padre Paulo Condla, 464 - Bairro
São Vicente, Itajaí - SC.

JUSTIFICATIVA:

Havendo muitas solicitações de pais dos alunos do Centro de Educação Infantil, junto a este
gabinete, se faz necessario a manutenção do parquinho pois a falta da reforma impossibilita
que as crianças usufruam deste espaço destinado á área de lazer.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2019

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP